КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2023 года                                  № 16                                      ст-ца Октябрьская

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 15.10.2020 № 87 «Об утверждении реестра предоставляемых  муниципальных

услуг администрации Октябрьского сельского поселения

Крыловского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в целях обеспечения информационной открытости деятельности администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района, повышения качества и доступности, предоставляемых муниципальных услуг, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 15.10.2020  № 87 «Об утверждении реестра предоставляемых  муниципальных услуг администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района» (с изменениями от 01.04.2021 №35), изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. МКУ «Управление ОДОМС» Октябрьского сельского поселения Крыловского района (Василенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района в информационо-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Октябрьского сельского поселения

Крыловского района

А.А. Кузёма

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Октябрьского сельского поселения

Крыловского района

от 10.03.2023 года № 16

РЕЕСТР

предоставляемых муниципальных услуг администрации

Октябрьского сельского поселения Крыловского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления (исполнения) услуги (функции)
	Ответственные за предоставление (исполнение) услуги (функции)

	Раздел 1. Муниципальные услуги

	1.1
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района  от 01.02.2021 № 6

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» (с изменениями от 19.03.2021 № 25)
	Администрация Октябрьского сельского поселения Крыловского района

	1.2
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района  от 21.02.2019 № 20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги»
	Администрация Октябрьского сельского поселения Крыловского района

	1.3
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района  от 01.04.2019 № 41 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества  в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов»
	МКУ

 «Управление ОДОМС»

	1.4
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 23.04.2019 № 50 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества»
	МКУ

 «Управление ОДОМС»

	1.5
	Выдача порубочного билета
	Постановление администрации  Октябрьского сельского поселения  Крыловского района от 01.03.2019 № 26 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета»
	Администрация Октябрьского сельского поселения Крыловского района

	1.6
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	Постановление администрации  Октябрьского сельского поселения  Крыловского района от 04.03.2019 № 30 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования»
	Администрация Октябрьского сельского поселения Крыловского района

	1.7
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района  от 04.03.2019 № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий»
	Общий отдел администрации Октябрьского сельского поселения

	1.8
	Выдача справок и выписок
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района  от 04.03.2019 № 28

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок и выписок»
	Общий отдел администрации Октябрьского сельского поселения

	1.9
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района  от 25.03.2019 № 38 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования»
	Общий отдел администрации Октябрьского сельского поселения

	1.10
	Возврат платежей физических и юридических лиц по не налоговым доходам из бюджета муниципального образования
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 15.02.2019 № 12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Возврат платежей физических и юридических лиц по не налоговым доходам из бюджета муниципального образования»
	Отдел экономики и финансов, имущественных отношений администрации Октябрьского сельского поселения

	1.11
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 14.02.2019 № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»
	Юридический отдел  администрации Октябрьского сельского поселения

	1.12
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем-физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 15.02.2019 № 13 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем-физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем»
	Юридический отдел  администрации Октябрьского сельского поселения

	1.13
	Порядок принятия уведомлений о планируемом сносе (завершении сноса) объекта
капитального строительства
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 16.09.2020 № 78 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Порядок принятия уведомлений о планируемом сносе (завершении сноса) объекта
капитального строительства»

(с изменениями от 16.11.2020 № 103)
	Администрация Октябрьского сельского поселения Крыловского района

	1.14
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 14.06.2022 № 48 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах»
	Отдел экономики и финансов, имущественных отношений администрации Октябрьского сельского поселения

Начальник

общего отдела

администрации Октябрьского сельского поселения

Крыловского района

С.Н. Егунова